
\

Совет депутатов 
муниципального образования 

«Усть-Лужское сельское поселение» 
муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 
Ленинградской области 

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

« 30 » января 2017 года № 170

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов №128 от 23.06.2016г. «Об 
утверждении Положения «О правовом 
регулировании муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Усть-Лужское 
сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Решением Совета депутатов от 20.12.2016 года № 162 «О 
бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2017 год», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов №128 от 23.06.2016г. ««Об 
утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Приложение 10 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в 
органах местного самоуправления муниципального образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» и Приложение 11 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
классный чин для муниципальных служащих муниципального образования «Усть- 
Лужское сельское поселение» изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, 

налогам, экономике инвестициям, муниципальной

Глава МО «Усть-Лужское сельское поселение»



Приложение 10 
утверждено Решением Совета депутатов 
МО «Усть-Лужское сельское поселение» 

№ 170 от «30» января 2017 года

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» 

__________________________ с 01.01. 2017 года
Наименование должности Должностной оклад

(руб.)

Категория «Руководители»

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации 20 138,00

Главные должности муниципальной службы

Заместитель главы администрации 17 263,00
В едущ ие дол ж н ости  м униципальной служ бы

Начальник отдела 16 113,00

Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 13 285,00

Ведущие должности муниципальной службы

Ведущий специалист 11 625,00

Младшие должности муниципальной службы

Специалист 1 категории 10 816,00



Приложение 11 
утверждено Решением Совета депутатов 
МО «Усть-Лужское сельское поселение» 

№ 00 от «00» 00 2016 года

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для 

муниципальных служащих муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» 

________________________ с 01.01. 2017 года
Классные чины Надбавки к должностному 

окладу за классный чин, руб.
Высшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 
1 класса

3 909

Муниципальный служащий муниципального образования 
2 класса 3 686

Муниципальный служащий муниципального образования 
3 класса 3 573
Главные должности муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования 
4 класса

3 350

Муниципальный служащий муниципального образования 
5 класса

3 125

Муниципальный служащий муниципального образования 
6 класса

3 015

Ведущие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 
7 класса

2 902

Муниципальный служащий муниципального образования 
8 класса

2 792

Муниципальный служащий муниципального образования 
9 класса

2 680

Старшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 
10 класса

2 568

Муниципальный служащий муниципального образования 
11 класса

2 456

Муниципальный служащий муниципального образования 
12 класса

2 345

Младшие должности муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования 
13 класса

2 234

Муниципальный служащий муниципального образования 
14 класса

2 122

Муниципальный служащий муниципального образования 
15 класса

2010


